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کاوه: نهمی جهان موجودیت فعلی کشتی آزاد ایران است

خادم راضی نیســت. منصور برزگر به 
عنوان عضو شورای فنی نمی داند چه 
جوابی بابت این نتیجه به مردم ایران 
بدهــد. طلایی منتظــر احضارش به 
شــورای فنی است. منتقدان از چوب 
حراج به آبروی کشــتی ایران حرف 
می زنند. موافقان اما پای جوان گرایی 
را وســط می کشــند تا یکی به نعل 
بزنند و یکی بــه میخ. یکی می گوید 
و جرات می خواست  جوان گرایی دل 
که ما داشــتیم. دیگری می گوید پای 
عواقب انتخابی ایســتاده ایم. خلاصه 
مثــل همیشــه هــر کســی چیزی 
می گوید اما هیچ کدام از این حرف ها 
جبــران مافات نمی کند؛ ســکوهایی 

که از دســت رفت و مدال هایی که پرید. چه 
کسی پاسخ این ها را می دهد؟ تجربه هم نشان 
داده نظرات کارشناســانه بعد از شکست یک 
رشته ورزشی در هر رویدادی در ایران فقط و 
فقــط در حد نظریه باقی می مانند و هیچ وقت 
تصمیمات ناشــی از تحمل ســاعت ها جلسه 
کســل کننده، نه تنها از قوه به فعل نمی رسد 
کــه خاصیت فرامــوش کاری انســان هم به 
یاری اش می آید تا مشــمول گذر زمان شود و 
به راحتی هم فراموش! این نتیجه تلخ هم چند 
هفته دیگر فراموش می شود اما قطعا بدجایی 
مجددا به یادمان خواهد آمد؛ درســت نزدیک 
مسابقات جام جهانی سال 2018؛ جایی که به 
دلیل نهمی ایران در رقابت های امسال سهمیه 
حضور در مســابقاتی که قرار است به میزبانی 
آمریکا برگزار شود را از دست رفته می بینیم تا 
غایب بزرگ این رقابت ها باشیم و منتظر یک 
اما واگر؛ انصراف یکــی از 8 تیم برتر دنیا که 
شــاید آزادکاران ایران بتوانند در جام جهانی 
حاضر شــوند! اما آیا شان کشــتی ایران این 

است؟ ورزش اول کشــور را چه شده که بعد 
از آن قهرمانی باشکوه سال 2013 مجارستان 
آن هم با 2 طلا، یک نقره، 2 برنز و 46 امتیاز 
ســیر نزولی خود را طی کرد تــا امروز با 16 
امتیاز، یــک طلا و فاصله 35 امتیازی فاحش 
با آمریکا، ضعیف ترین نتیجه تاریخ کشتی آزاد 
بعد از سال 1993 را رقم بزند! روزگاری به این 
می نازیدیم که کشــتی ایران در مباحث فنی 
غنی اســت اما حالا که حریفان را چندین پله 
بالاتر از خود می بینیم کم کم باورمان می شود 
که جایگاه های گذشــته خیلی وقت است که 
از دســت رفته. بد نیســت دیگر به خودمان 
بیاییم و در باد نتایج مقطعی ناشــی از اتکا به 
تک ســتاره ها و در مواقعی هم نتایج شانسی 

نخوابیم و به دنبال راهکار باشیم. 
 باید این نتیجه را به فال نیک گرفت!

محسن کاوه، مربی اســبق تیم ملی عمیقا از 
نتایج رقــم خورده در پاریس ناراحت اســت 
اما با این حال برداشــت جالبــی از این اتفاق 
دارد: »مــن این نتیجه را یــک نوید می دانم 
که بایــد آن را به فال نیک گرفت چون باعث 

می شــود به دنبال علل این ناکامی برویم اما 
اگر بخواهیم پشــت یک عوام فریبی که بحث 
جوان گرایــی یکی از مصداق های آن اســت 
پنهان شویم، کشتی آزاد ما در آینده باز هم با 
همین موارد روبه رو خواهد شد. بحث من این 
است که فقط باید واقع گرا باشیم و قبول کنیم 
کــه در رقابت های قهرمانی جهــان- پاریس 
خــوب نبودیم و به دنبال علت آن باشــیم.« 
دستیار اسبق غلامرضا محمدی در مصاحبه با 
خراسان صراحتا عنوان می کند نتایج به دست 
آمــده در پاریس اصلا ارتباطی به جوان گرایی 
ندارد: »به شــخصه معتقدم نتایج کشتی آزاد 
در پاریــس ارتباطی به جوان گرایی ندارد. این 
نتیجه ناشــی از موجودیت فعلی کشتی ایران 
اســت. بنابراین باید با تغییــر روش دوباره به 

موفقیت رسید.«
 تاکتیک ها مثمرثمر نبود

برخی منتقدان معتقدند آزادکاران ایران سبک 
خاصی در شیوه کشتی گرفتن شان نداشتند. 
کاوه می گوید: »این ایراد تا حدی وارد اســت 
چون کشتی گیران ما چند کشتی را در لحظات 

پایانی واگذار کردند. در واقع تاکتیک 
آن ها نتوانســت مثمرثمر باشد اما باز 
هــم تاکید می کنم مــوارد زیادی در 
رقم خوردن این نتایج دخیل بود که 
باید با برگزاری جلســات کارشناسانه 
اقدام به بررسی آن ها کرد. اگر روش ها 
تغییر کند شرایط عوض خواهد شد.«
 پشــت طلای المپیک یزدانی 

پنهان شدیم
اما منظور از تغییر روش چیست. کاوه 
با ذکر مثــال اینطور توضیح می دهد: 
»سال گذشته ما پشت طلای حسن 
یزدانی پنهان شدیم؛ در حالی که به 
عقیده من ما در المپیک ریو هم باید 
بهتر نتیجه می گرفتیم. ضمن این که 
کادر فنی در مدت یک سال گذشته 
بیش از اندازه از کشــتی گیرانش کار کشید؛ 
نمونه آن همین مصطفی حسین خانی. او طی 
7 ماه گذشــته بیش از حد در تورنمنت های 
مختلف شــرکت کرد. این ها باعث ایجاد فشار 
روی کشتی گیر می شود. یدا... محبی در جام 
جهانی نفر ذخیــره ما بود. اگر مــا به دنبال 
جوان گرایی بودیــم بهتر نبود اجازه می دادیم 
او در این رقابت ها روی تشــک می رفت تا در 
قهرمانی جهان به نتیجه بهتری برسد؟ این ها 
راه و روش هایی است که باید روی آن تمرکز 

کرد.« 
 آوار انتقادات بر سر کادر فنی خراب نشود

مربی اســبق تیم ملی اما ایــرادی به عملکرد 
کادر فنی کشــتی آزاد ایــران در رقابت های 
پاریــس نمی گیرد: »اعتقادی بــه وارد کردن 
هجمــه به عملکــرد کادر فنی نــدارم چون 
وظایف کادر فنی بسیار محدود است. یکسری 
تصمیمات گرفته می شود که کادر فنی مجری 
آن تصمیمات اســت. درســت نیست که آوار 

انتقادات بر سر کادر فنی خراب شود.«

کشتی در خاک عوام فریبی

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 یزدانی جان! عزیز ملت و جامعه کشتی ایران، مبارکت باشه. امیدوارم که 
حقت را بدهند، فوتبالی ها یاد بگیرند.

 این آقای کی روش دیگه خیلی پررو شده همه جا و به همه کس توهین 
می کنــه، به چه حقی یه آدم اجنبی بیاد این کارهارو بکنه؟ از وقتی آمده 

ایران هر کاری دلش خواسته انجام داده آقای تاج با شما هم هستیم.
 واقعا از روزنامه خراســان بعیده که چنــد روز یک بار یک تیتر هرچند 
کوچک علیه کی روش می نویسه. فکر کنم دیگه همه فهمیدن. کدوم یک از 

خبرنگارای شما تو استخر بودن دیدن کی روش ناسزاگویی کرده؟
 چرا این روزها همه به مهدی رحمتی گیر میدن و در مورد او نظر میدن؟ 

رحمتی اسطوره ایران است و پنالتی گیرترین دروازه بان آسیاست. 
 چرا شــما روزنامه نگار ها اینقدر یک موضوع کوچک را بزرگ می کنید و 
تیتر می زنید؟ کی روش مربی بســیار بزرگی است، ایران و ایرانی را دوست 
دارد، مربی نیست که بیکار بماند. نام او حریف را به فکر وا می دارد و با بنده 

هم نسبتی ندارد. بدیش این که خیلی زود فراموش می کنیم.
 بــا تحقیقاتی که کردم علت عدم نتیجه گیری تیم فوتبال اســتقلال را 
پیدا کردم؛ اســتقلالی نبودن اعضای هیئت مدیره به معنای واقعی، ضعف 
مدیرعامــل در پشــتیبانی مادی و معنوی از تیــم و جذب حمایت و نظر 

پیشکسوتان تیم است. 
 دوســت استقلالی، الاهلی نتوانست پرسپولیس رو ببره حتی با این که 2 
گل جلو افتاد و این پرســپولیس بود که با غیرت به بازی برگشــت و مثل 

العین نشد!

قهرمانی پیشگامان در تور چین
تور دوچرخه ســواری 3 مرحله ای ژینگتای چین در حالی به پایان رسید 
که تیم پیشگامان ایران در پایان این رقابت ها توانست عنوان قهرمانی را 
به دست آورد. آروین گودرزی، رکابزن ملی پوش این تیم هم در رده بندی 
مجموع 3 مرحله مقام نهم را کسب کرد. امیر کلاهدوز دیگر رکابزن تیم 
پیشــگامان پیراهن کوهســتان را بر تن کرد. عنوان قهرمانی انفرادی و 

پیراهن طلایی تور هم به رکابزن آمریکایی تیم Jelly Belly رسید. 

بودجه کمیته ملی المپیک تا هفته آینده 
واریز می شود

پنجمین دوره بازی های داخل ســالن آسیا در حالی از 26 شهریورماه به 
میزبانی ترکمنستان آغاز می شــود که کاروان ورزشی ایران با سرپرستی 
اصغر رحیمی با 212 ورزشــکار در این دوره شرکت می کند. مسائل مالی 
یکی از دغدغه ها و نگرانی های مسئولان کمیته برای این بازی ها بود و در 
فاصله 20 روزی که به مسابقات مانده، کمیته ملی المپیک هنوز بودجه ای 
دریافت نکرده اســت. ستاد عالی بازی های آسیایی و المپیک در حالی در 
وزارت ورزش در حال برگزاری است که شاهرخ شهنازی دبیر کل کمیته 
از تامیــن اعتبار تا هفته آینده خبر داد. به گزارش فارس، وی در این باره 
گفت: »با حمایت مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان مشکل اعتباری 
و نقدینگی کاروان اعزامی ایران به بازی های داخل ســالن آسیا حل شد و 

هفته آینده سازمان برنامه و بودجه تامین اعتبار می کند.«

زاویه نگاه شما

اخبار

تارتار: به سحر و جادو اعتقادی 
ندارم

جنوبی جم  پارس  سرمربی 
تیمش  که  دارد حالا  اعتقاد 
شده  برتر  لیگ  صدرنشین 
با  رقابت  بــه  نیز  ادامه  در 
می دهد.  ادامه  بالانشین ها 
مهدی تارتــار در گفت وگو با ورزش ســه 
رقابت  صدرنشــینی،  ادامه  احتمال  درباره 
با پرســپولیس، چالش های موجود و برخی 

مسائل دیگر صحبت کرد. 
 به نظر شــما چه عواملی در صدرنشینی 

پارس جنوبی در لیگ برتر دخیل هستند؟
خدا را شکر صدرنشین شــده ایم. خوشحالم تیم 
ما که توانسته درست عمل کند و زحمت بکشد، 
موفق بوده اســت. از بازیکنانم تشکر می کنم که 
در خدمت تیم هســتند. ما خودمــان هم تصور 
نمی کردیــم به اندازه مدعــی قهرمانی تا اینجای 
لیــگ امتیاز جمع کنیم. در تاریــخ فوتبال ایران 
چنیــن چیزی وجود ندارد که یک تیم در ســال 
اول حضــورش در لیگ برتــر اینقدر امتیاز جمع 
کند. ما می دانســتیم تیم خوبی داریم، بازیکنان 
خوبی نیز به خدمــت گرفتیم و به طور کلی تیم 

کاملی هستیم. 
 مصاحبه هــای بازیکنان تیــم بوی غرور 

می دهد؟
مصاحبه هایی که بازیکنان ما در راستای مقایسه 
با لسترســیتی و لایپزیگ انجام می دهند، از غرور 
سرچشــمه نمی گیرد. این موضوع نشــان دهنده 
خود باوری بازیکنان اســت. در تیم من چیزی به 

اسم غرور معنی ندارد. 
 گویــا به دنبال فرصتی بــرای صحبت با 

کی روش هستید؟
دوست داشتم با کی روش درباره لیست تیم ملی 
صحبت کنم اما متاســفانه فرصت نشد. انشاا... 
بلافاصله بعد از بازگشت تیم ملی نزد کی روش 
می روم. ضمــن احترام به تصمیمــات او فقط 
می خواهم از او خواهش کنم که بازیکنان ما را 
بیشتر ببیند چراکه اعتقاد دارم لیاقت پوشیدن 

پیراهن تیم ملی را دارند. 
 دست ندادن با ویســی به خاطر سحر و 

جادو بود؟
دســت ندادن من با عبدا... ویسی اتفاقی بود. من 
همیشــه عادت دارم قبــل از ورود به زمین نماز 
بخوانم. با توجه به این که جلســه فنی ما طولانی 
شــد و من برای نماز رفته بودم، زمانی که تیم به 
زمین می رفت، نتوانستم به داخل زمین بروم و با 
ویسی دست بدهم. اعتقادی به سحر و جادو و این 

موضوعات ندارم. 

گفت وگو

بحث خرید مهاجــم ایرانی تیم روبین کازان روســیه 
از ســوی ســلتیک همچنان ادامه دارد و اکنون ماجرا 
در خصوص رقم قرارداد این بازیکن اســت. به گزارش 
تســنیم، باشگاه ســلتیک اســکاتلند به دنبال جذب 
مهاجم سوم است که در همین رابطه از سردار آزمون 
به عنوان یکی از گزینه های مــورد نظر برندان راجرز 
برای این پســت یاد می شــود. با توجه به مصدومیت 
لی گرفتس و موســا دمبله، راجرز مجبور شــده برای 
این که همچنان ســلتیک را به عنوان تیمی قدرتمند 
حفظ کند، دســت به خلاقیت بزند. بــا این حال قرار 
دادن تام روجیک، اســکات ســینکلر و جیمز فارست 
در پســت های غیرتخصصی نتیجه ای برای ســرمربی 
ســلتیک به همراه نداشته است. به همین دلیل راجرز 
به دنبال جذب مهاجم سومی است که نبود گرفتس و 
دمبله را جبران کند. بر اساس گزارش سایت انگلیسی 
زبــان HITC، ســلتیک مجبور به جــذب بازیکنان 
مدنظر راجرز اســت که ســردار آزمون، مهاجم فصل 
گذشته روستوف همان بازیکن خواهد بود. سایت سان 
اســکاتلند نوشته که قهرمان اسکاتلند برای جذب این 

بازیکن مجبور است که 10 میلیون پوند پرداخت کند 
تا ایــن بازیکن ملی پوش ایرانی را بــه خدمت بگیرد. 
هرچند این بازیکن توانایی آن را دارد که در 2 ســال 
این مبلغ را جبران کند. حال ســوال این است که آیا 
آزمون ارزش تبدیل شــدن به گران ترین بازیکن تاریخ 
سلتیک را دارد؟ جان هارتسون سال 2001 به سلتیک 
پیوســت و گران ترین بازیکن ایــن تیم هم بود، 109 
گل به ثمر رســاند و 3 بار کفش طلای لیگ اسکاتلند 
را دریافت کرد. حالا همه می پرســند کــه آیا آزمون 
می تواند آمار مشــابهی برای سفیدوسبزپوشــان رقم 
بزند؟ این بازیکن که فقط 22 ســال دارد و بلندقامت 
اســت، توانایی هایش بالاســت اما قیمت 10 میلیون 
پوندی او منطقی است؟ زدن 19 گل در 65 بازی لیگ 
روســیه، آمار قابل توجهی نیســت اما رکورد گل های 
ملی او وحشتناک اســت. آزمون توانسته در 26 بازی 
ملی 19 گل به ثمر برســاند که البته این گل ها مقابل 
تیم های قدرتمندی نبوده اســت. به طور مثال آزمون 
مقابل تیم هایی چون گوام و عمان گلزنی کرده و البته 
هت تریکی هم مقابل مقدونیه داشته است. البته آماری 

که شاید سلتیکی ها را برای خرید آزمون متقاعد کند، 
گلزنی های او در لیگ قهرمانان اروپاســت و این همان 
چیزی اســت که قهرمان اسکاتلند به دنبال آن است. 
آزمــون در مرحله گروهی لیگ قهرمانان مقابل 2 تیم 
قدرتمند بایرن مونیخ و اتلتیکومادرید گلزنی کرد تا به 

سوم شدن روستوف در گروهش و رسیدن این تیم به 
لیگ اروپا کمک کند. با این حال پرداخت 10 میلیون 
پوند شاید کمی ریسک باشد، هرچند آزمون به 2 غول 
اروپا گل زده اســت. حال باید دید این بازیکن ارزش 

این ریسک را دارد یا خیر.

خریدهای پرسپولیس یک سر و گردن بالاتر از خریدهای استقلالتحلیل یک سایت انگلیسی درباره خرید احتمالی راجرز
2 گل پرسپولیس به الاهلی عربستان را خریدهای امسال آن ها شجاع خلیل زاده و گادوین منشا زدند، البته 
بماند که شجاع هنوز در کارهای دفاعی پر اشتباه است اما امسال 2 گل در لیگ و آسیا برای پرسپولیس زده 
و در کارهای هجومی نمره قبولی گرفته است. پرسپولیس البته سیامک نعمتی را هم خریده که قابلیت های 
بالایی دارد ولی معلوم نیســت چــرا برانکو اینقدر کم به او بازی می دهد. حالا خریدهای پرســپولیس را با 

خریدهای استقلال که یکی از یکی بدتر درآمده ، مقایسه کنید. 

عبداللهی و فریبا در استقلال چه کار می کنند؟
اســتقلال مشــکلات عدیده فنی دارد و این مسئله را دیگر خود منصوریان هم قبول دارد اما باید پرسید در 
استقلال نصرا... عبداللهی و بهتاش فریبا چه کار می کنند و چرا حداقل آن ها در امور فنی و تاکتیکی کمکی به 
منصوریان نمی کنند؟ این استقلال بدون شک  یکی از ضعیف ترین تیم های تاریخ باشگاه بوده و معلوم نیست  

تجربه بالای امثال عبداللهی و فریبا کی می خواهد به کار آبی ها و منصوریان بیاید؟!

چند استقلالی از منصوریان حمایت نکردند
چند بازیکن استقلال طی روزهای گذشته از منصوریان حمایت کرده و خواستار ابقای او در تیمشان شدند 
ولی چند بازیکن هم اصلا به روی خودشان نیاوردند و حتی یک پیام خشک و خالی در اینستاگرام نگذاشتند 
که نشان می داد خیلی موافق ماندن او نیستند. البته بازیکنان استقلال اگر خیلی منصوریان را می خواستند 

باید پدیده را در آزادی می بردند، نه این که به جای مستطیل سبز در فضای مجازی هنرنمایی کنند. 

درخشان دوباره 3 گل از پرسپولیس می خورد؟
مثل این که پرسپولیس و نفت همه جا باید با هم بازی کنند. بعد از سوپر جام و لیگ برتر که پرسپولیس 3 
گل زد و راحت برنده شد، حالا نوبت جام حذفی است که 2 تیم با هم روبه رو شوند.  درخشان معمولا راحت 
به پرسپولیس می بازد و حالا هم این از بدشانسی های نفت است که باید با پرسپولیس در جام حذفی بازی 

کند. آیا درخشان برای یک بار هم که شده ترک عادت می کند؟

روزهای تلخ مربیان استقلالی
در روزهایی که منصوریان بدترین نتایج را می گیرد، سایر مربیان استقلالی هم شرایط مناسبی ندارند. مظلومی 
که حتی در لیگ یک تیم ندارد، مرفاوی هم شبیه اوست و قلعه نویی در ذوب آهن نتایج خوبی کسب نکرده. 
مجیدی هم که مربی زیر 16 ساله های اسپانیول شده و باید گفت علی منصور آلترناتیو داخلی مناسبی ندارد. 

پرسپولیسی ها: ما که از منصوریان راضی هستیم!
بعد از باخت استقلال به پدیده فضای مجازی پر شد از سوژه های مختلف در مورد این بازی.  استقلالی ها عصبی 
بودند و از منصوریان گله داشتند ولی پرسپولیسی ها که خوشحال تر بودند در فضای مجازی از این که سرمربی 

استقلال منصوریان است، ابراز رضایت می کردند و خواستار ابقای او در استقلال شدند!

همه نگران پدیده 18 ساله استقلال
محبوب ترین بازیکن این روزهای استقلال مهدی قائدی است ولی تیم منصوریان آنقدر بد و بدون برنامه بازی 
می کنــد که کم کم قائدی هم فوتبال بازی کردن یادش می رود! او در بازی با پدیده برخلاف بازی های قبلی 
چیز خاصی نشان نداد و فقط یک شوت خوب زد که به تیر دروازه خورد و به اوت رفت. قائدی البته استعداد 

خوبی دارد ولی حالا با وضعیت استقلال همه نگران آینده او هستند. 

لشکر مصدومان استقلال به جم می رسند
بازی بعدی استقلال مقابل پارس جنوبی در خانه حریف است و اکثر مصدومان استقلال به این بازی می رسند. 
فرشید اسماعیلی که چند دقیقه مقابل پدیده بازی کرد و فرشید باقری، پادوانی و خسرو حیدری هم به این 
بازی که 24 شــهریور برگزار می شود، می رسند. استقلال به همان اندازه که مشکل دارد، مصدوم هم دارد و 

جالب این که همه مصدوم ها هم قرارداد میلیاردی دارند.

بدون ویرایش جهت اطلاع

سارا اصلانی

آزمون گران ترین بازیکن تاریخ سلتیک می شود؟

تمجید یک سایت روسی از حسن یزدانیبه بهانه سالروز تولد آقا تختی 

باشــگاه ذوب آهن در تلاش اســت برای بازیکن برزیلی خود مجوز بازی 
بگیرد در حالی کــه جذب این بازیکن خلاف مقررات نقل وانتقالات ایران 
بوده اســت. باشــگاه ذوب آهن اصفهان در تاریخ 18 مردادماه با کی روش 
استنلی ســوارز مهاجمی از برزیل قرارداد امضا کرد اما این بازیکن هنوز 
نتوانســته برای این تیم به میدان برود. مشــکل بازیکن برزیلی ذوب آهن 
این است که از نظر ســازمان لیگ در 2 فصل اخیر سابقه بازی در سری 
A و B برزیــل را ندارد و از این رو نمی تواند در لیگ برتر ایران بازی کند. 
طبق قانون ســازمان لیگ، بازیکنان برزیلی برای بازی در لیگ برتر ایران 
باید در 2 فصل آخر فوتبالی شــان در سری A و B کشورشان بازی کرده 
باشــند. فریبرز محمود زاده در گفت وگو با تسنیم در تاریخ 2 تیرماه سال 

جــاری در مورد قوانین جدید ســازمان لیگ به طــور کامل توضیح داد. 
این در حالی اســت که ســوارز در ســال های 2015 تا 2017 به ترتیب 
در تیم های رمو)ســری C برزیل(، نــورو هامبورگ)لیگ محلی برزیل(، 
کیتوسانگا)لیگ 2 ژاپن( و رزنده برزیل)سری D برزیل( بازی کرده است. 
مسئولان باشگاه ذوب آهن به امیر قلعه نویی قول داده اند به زودی مشکل 
ســوارز حل و مجوز بازی وی نیز صادر شــود. حال این کــه چطور قرار 
اســت مشــکل این بازیکن برای بازی در ذوب آهن حل شود سوالی است 
که مســئولان نقل وانتقالات ســازمان لیگ و بین الملل فدراسیون فوتبال 
حاضر به پاسخگویی به آن نیستند. در این مورد گفته می شود تلاش هایی 
می شــود که بندی به قوانین تصویب شده برای جذب بازیکن در سازمان 

لیگ اضافه شــود تا باشــگاه اصفهانی بتواند از خرید خود استفاده کند. 
نکته قابل توجه این که ســازمان لیگ پیش از این به خیلی از باشگاه های 
لیگ برتری اجازه جذب بازیکن خارجی که شــامل مقررات جدید کمیته 
نقل وانتقالات نمی شدند، نداد. نمونه آخر آن کنت چوکو بازیکن نیجریه ای 
پیکان بود که فصل گذشــته در لیک برتر مصر بازی می کرد اما ســازمان 
لیگ از این بازیکن خواستار بازی ملی  شد و این بازیکن بعد از تلاش های 
فراوان و رایزنی با فدراسیون فوتبال کشورش در نهایت توانست ثابت کند 
که بازی ملی دارد. تلاش تســنیم برای صحبت با سعید آذری، مدیرعامل 
باشــگاه ذوب آهن در این مورد بی نتیجه ماند. در نهایت باید دید چگونه 

قرار است این مشکل حل شود.

قانون برای بازیکن برزیلی ذوب آهن تغییر می کند؟ اتفاق عجیب در فوتبال ایران 

غلامرضا تختی قهرمان پرآوازه کشــتی ایران و جهان در پنجم شهریور ماه 1309 در محله 
خانی آباد تهران به دنیا آمد. روز پنجم شهریورماه هر سال بهانه  دوباره ای است برای این که 
یک بار دیگر ســالروز تولد یک مرد اســطوره ای را گرامی بداریم؛ مردی از تبار پهلوانان و 
نــام آوران تاریخ که ماندگاری نامش در ذهن مردم برای کســب یک مــدال طلا و 2 نقره 
المپیک و 2 مدال طلا و نقره جهان نیست بلکه برای مردمی بودن و با مردم زیستنش است. 
فدراســیون کشــتی به دنبال ثبت روز پنجم شهریورماه به عنوان روز ملی کشتی در تقویم 
رسمی کشور است و با عنایت به تایید این موضوع در شورای فرهنگ عمومی قرار است این 

موضوع به زودی در شورای انقلاب فرهنگی مطرح تا نهایی گردد.

بعد از قهرمانی بی چون و چرای حسن یزدانی در رقابت های قهرمانی جهان- فرانسه، سایت 
کشــتی داغستان روسیه در گزارشــی یزدانی را به ماشینی تشبیه کرد که همه را در مسیر 
خود جا می گذارد. به گزارش مهر، در این گزارش با اشــاره به کســب مقام سوم والیف در 
وزن 86 کیلوگرم رقابت های قهرمانی کشتی آزاد جهان در فرانسه آمده است: »یزدانی تمام 
حریفانش از قزاقســتان، مولداوی، آذربایجان و ماکویف روسی الاصل از اسلواکی را در دیدار 
فینال با امتیاز عالی شکســت داد و تنها والیف مقابل او 4 - صفر بازنده شــد.« این سایت 
داغســتانی در ادامه گزارش از حسن یزدانی، قهرمان المپیک به عنوان یک ماشین که همه 

را در مسیر خود پشت سر می گذارد، یاد کرده است.

سال گذشته که اســتقلال نیم فصل اول نتایج بدی گرفت، 
منصوریان در نیم فصل می خواست تیمش را پیر کند و امثال 
آندو و جبارف را بیاورد که ناگهان فیفا به فریاد اســتقلال 
رسید و این تیم را از نقل وانتقالات محروم کرد تا منصوریان 
مجبور شود به جوان ها بازی بدهد و در نیم فصل دوم نتیجه 
بگیرد، هرچند  در نهایت جام به پرسپولیس رسید. حالا باید 

دید آیا امسال هم فیفا به فریاد استقلالی ها می رسد یا نه؟

کارلوس کی روش خیلی دوست دارد برای پنجمین بار کره  جنوبی 
را ببرد یا حداقل در خانه حریف شکست نخورد. شنیدیم تیم ملی 
قصد ارایه یک بازی بسته را دارد تا به کره های موقعیت گل ندهد و 
البته به ضد حملات هم نگاهی ویژه دارد. این برنامه اصلی کی روش 
است و می خواهد  با اتکا به این برنامه باز هم دروازه تیم ملی را بسته 
نگه دارد. کره جنوبی یک بازی با ایران در خانه دارد و یک بازی با 

ازبکستان در خانه حریف که البته هیچ کدام ساده نیست. 

برانکو مقابل الاهلی منشــا را روی نیمکت نشاند و از زوج 
طارمی- علیپور اســتفاده کرد که البته در نیمه دوم منشا 
راهی میدان شد و گل حساسی هم زد. به نظر می رسد برانکو 
به زوج منشــا- طارمی اعتقاد ندارد و می خواهد علیپور را 
کنار یکی از آن ها قــرار بدهد. البته علیپور انصافا در عمان 
خوب بــود و 2 پاس گل هم داد تا مهــر تاییدی بر انتخاب 

سرمربی کروات بزند. 

برنامه کی روش برای برد مقابل کرهفیفا باز هم به فریاد استقلال می رسد؟ برانکو زوج منشا- طارمی را قبول ندارد!

حرکات محیرالعقول علیرضا منصوریان پس از باخت تیمش به پدیده بعضی از هواداران اســتقلال و حتــی بازیکنان این تیم را هم متعجب کرده بود. چند بازیکن 
استقلال از جمله رحمتی همین طور  هاج و واج مانده بودند که منصوریان می خواهد چه کار کند. او زمین را بوسید، از داور حلالیت طلبید ولی در نهایت استعفا نداد و 
گفت 48 ساعت دیگر صحبت می کنم! بازیکنان استقلال هم مثل میلیون ها بیننده تلویزیونی  )که آخر قضیه را نفهمیدند چون ناگهان تلویزیون برنامه را قطع کرد( 

می خواستند ببینند منصوریان چه هدفی از آن حرکات داشت. 

تعجب بازیکنان 
استقلال از 

حرکات منصوریان


